UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

              Số:           /PGDĐT

V/v đăng ký kiểm tra công nhận thư viện

đạt chuẩn theo Thông tư số 16/2022/TT-

BGDĐT của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng 02 năm 2024

              Kính gửi:

 - Các trường Tiểu học;

 - Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở;

 - Các trường Trung học cơ sở.

Ngày 29/12/2022 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đã ban

hành Công văn số 1613/PGDĐT về việc triển khai thực hiện Thông tư số

16/2022/TT- BGDĐT Ban hành Quy định tiêu chuẩn thư viện cơ sở giáo dục

mầm non và phổ thông; để có cơ sở lập kế hoạch xây dựng thư viện chuẩn giai

đoạn 2024-2025 theo Thông tư số 16/2022/TT- BGDĐT của Bộ trưởng Bộ

GDĐT, Phòng GDĐT đề nghị các trường thực hiện một số nội dung cụ thể sau:

1. Hiệu trưởng các trường thành lập Đoàn kiểm tự kiểm tra đề nghị công

nhận thư viện đạt chuẩn theo Thông tư số 16/2022/TT- BGDĐT, đồng thời đề

nghị kiểm tra công nhận trong năm 2024 hoặc năm 2025; trong đó bắt buộc các

trường nằm trong các xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, trường đề

nghị công nhận chuẩn quốc gia năm 2024, năm 2025 phải được kiểm tra công

nhận thư viện đạt chuẩn trong năm 2024, 2025 tương ứng.

2. Báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 04/3/2024 trên hệ

thống office để tổng hợp xây dựng kế hoạch đồng thời triển khai kiểm tra công

nhận.

3. Các trường đề nghị công nhận năm 2024 hoàn thành hồ sơ đề nghị gửi

về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 25/3/2024.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

- UBND huyện;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT, PT, tvt.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-02-28T14:43:33+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-02-28T14:58:34+0700

		2024-02-28T14:58:34+0700

		2024-02-28T14:58:34+0700